
  
 

                             
 
 
 

REVAMPING IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO RIFIUTI VEGETALI E FANGHI –  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M2C1.1.I1.1 – LINEA C 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 310 DEL 01 DICEMBRE 2023 
 

 
OGGETTO:  Lavori di realizzazione opere elettromeccaniche per impianto di compostaggio – 

CIG A022D2BAF0 - CUP H35I21000030007. Nomina commissione di valutazione 

delle offerte. 

 

 
PREMESSO CHE: 
 
 
Con determina a contrarre n° 275 del 25.10.2023, è stato disposto di affidare i lavori di 

realizzazione delle opere elettromeccaniche per il revamping dell’impianto di compostaggio di 

Sommariva Perno - Cascina del Mago, per un importo a base d’appalto, non soggetto ad aumento, 

quantificato in euro 4.993.261,80 I.V.A. esclusa, oltre ad € 67.416,60 + IVA per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, tramite: 

 una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 l’aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa sotto il profilo 

tecnico - economico, sulla base di una pluralità di elementi qualitativi e quantitativi, come 

di seguito specificati: 

1. Elementi qualitativi (Max punti 95), articolati nei seguenti sub-punteggi: 

a) Analisi del contesto operativo: max punti 5 

b) proposta tecnica e prestazionale delle singole macchine, dell’impianto complessivo e 

degli impianti elettrici e di automazione: max punti 15 

c) Proposta dei sistemi di contabilizzazione, registrazione e visualizzazione dei consumi 

energetici: max punti 5  

d)  Estensione di garanzia: max punti 5 



  
 

e) Servizio di assistenza e ricambi post- fornitura: max punti 10 

f) Referenze relative a forniture analoghe delle macchine e impianti proposti: max punti 5 

g) proposte migliorative: max punti 40 

h) studio professionale di progettazione: max punti 8 

i) Possesso della certificazione di responsabilità sociale ed etica SA 8000: max punti 1  

j) Assenza di verbali di discriminazione di genere: max punti 1 

 

2. Elementi quantitativi (Max punti 5): 

k) Offerta economica (prezzo fornitura), max punti 5 

 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 01.12.2023, 

risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 ATI “ABILS CONSORZIO STABILE – DE.CO. Engineering Srl” (ABILS Consorzio 

Stabile – Capogruppo 65%; DE.CO. Engineering Srl” Mandante 35%); 

 “SAMEC Spa” di Castelverde (Cr). 

Occorre quindi procedere alla nomina della prevista commissione giudicatrice.  

Tenuto conto di quanto attualmente disposto dal Codice dei Contratti pubblici in materia di nomina 

della commissione giudicatrice, sono individuati i seguenti soggetti componenti, dotati della 

competenza, esperienza professionale e capacità sotto il profilo tecnico ed amministrativo, 

necessarie al ruolo di commissari della gara in oggetto: 

o L’ing. Piero Giuseppe Bertolusso, RUP, direttore e tecnico esperto della STR, in 

qualità di Presidente; 

o Il geom. Fabrizio Defilippi, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario; 

o Il geom. Gianluca Piu, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario e 

segretario verbalizzante. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto, in qualità di R.U.P. della stazione appaltante, accertata la 

disponibilità dei suddetti componenti e l’assenza di incompatibilità allo svolgimento dell’incarico  

 
 

DETERMINA 
 

- Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla 

procedura in oggetto, come segue: 



  
 

o L’ing. Piero Giuseppe Bertolusso, RUP, direttore e tecnico esperto della STR, in 

qualità di Presidente; 

o Il geom. Fabrizio Defilippi, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario; 

o Il geom. Gianluca Piu, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario e 

segretario verbalizzante. 

- Ai commissari interni non sarà riconosciuto alcun compenso in quanto opereranno in 

ambito dell’orario lavorativo. 

- Di dare immediata esecutività al provvedimento. 

 

 
 
Alba, 01 dicembre 2023 

Il direttore e R.U.P. 
Piero Bertolusso, ing. 

                                                                                     Firmato digitalmente 


		2023-12-05T09:03:50+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




